Pilatus permittit milites ad custodiendum sepulchrum: En habetis ipsi custodias! / Custodite noctis vigilias, / ne furentur illum discipuli / et dicant plebi: „surrexit a mortuis.“ (K 14–17 [13–16]; B vgl. 28–30; 21)

Tunc pontifices conducentes saxea pecunia milites cantent: Vestra virtus ... populi. (K 18–21 [17–20]; B 10–13)

Milites petant pecuniam:

Quid mercedis ob hoc habebimus,
 si custodes vestri manserimus,
 ne tollant Iesum discipuli
 et credant eum vivere populi?

Iudei ostendant illis pecuniam:

O viri fortes, vobis dabimus pretium. Custodite sepulchrum! 40 [38f.]

Deinde exhibeant denarios in numero:

Nummos centum quivis accipiat
 vel talentum, ut non decipiat,
 sed custodes existant tumuli,
 ne furentur illum discipuli.

Demum in toto sine numero:

Pecunia militibus abunde tradatur, 45 [44]
 ne seductor perfidus furtim auferatur.

Tunc milites accepta pecunia evaginent enses et vadant ad sepulchrum et circueant illud ordinate cantando simul: Defensores; deinde unusquisque militum suas vigiliis solus, si velit.

Defensores erimus tumuli,
 ne furentur illum discipuli
 et fallendo dicant in populis:
 'resurrexit Christus a mortuis.' 50 [49]

Primus miles:

Non credimus Iesum resurgere,
 sed, ne corpus quis possit tollere,
 providemus per has vigiliis.
Schäwe propter insidias!

Secundus miles:

Non credimus, ut quicquam conferat,
 sed, ne corpus eius quis auferat, 55 [54]
 custodimus noctis vigiliis.
Schäwe propter insidias!

K(losterneuburg)

Milites promittentes pontificibus vigiliis cantent: Defensores ... a mortuis. (K 22–25 [21–24]; B 47–50)

Inde milites circueantes sepulchrum cantent: Non credimus Christum resurgere, sed ne corpus ... Schowa propter insidias! (K 26–29 [25–28]; B vgl. 51; 52; 57; 54) — Non credimus, ut quicquam conferat, / sed et ... Schowa propter insidias! (K 30–33 [29–32]; B 55; vgl. 56; 53; 57) — Schowa alumbe, ne fures veniant, / qui student, ut

Tertius miles:

Schäwe alumbe, ne fures veniant
 et corpus Iesu furtim auferant, 60 [59]
 custodimus noctis vigiliis.
Schäwe propter insidias!

Quartus miles:

Non exigit humana ratio,
 ut resurgat vivus ex mortuo.
 seductores ferunt versutias. 65 [64]
Schäwe propter insidias!

Quintus miles:

Si mortuus posset resurgere,
 potuisset profecto vivere.
 quare tulit mortis angustias?
Schäwe propter insidias! 70 [69]

Tunc veniant duo angeli, unus ferens ense flammeum et vestem rubeam, alter vero vestem albam et crucem in manu. Angelus autem ferens ensem percutiat unum ex militibus ad galeam, et medio fiant tonitrua magna, et milites cadant quasi mortui. Et angeli stantes ante sepulchrum nuntient cantando Christum surrexisse:

Alleluia! 71/1 [70]

Resurrexit victor ab inferis,
 pastor ovem reportans humeris.

Alleluia! 71/2 [73]

Non divina tamen potentia
 est absorta carnis substantia.

Alleluia! 71/1 [76]

Reformator ruine veteris
 causam egit humani generis.

Alleluia!

K(losterneuburg)

plebem decipiant, / observemus noctis vigiliis. / Schowa propter insidias! (K 34–37 [33–36]; B 59; x; vgl. 61; 62) — Non exigit ... seductores gerunt versutias. / Schowa propter insidias! (K 38–41 [37–40]; B 63f.; vgl. 65; 66) — Si mortuus ... Schowa propter insidias! (K 42–45 [41–44]; B 67–70)

Tunc silentio angelus evaginato gladio veniat cantans: Alleluia! / Resurrexit victor ab inferis — *hic percutiat unum gladio, et omnes ad terram proni cadant* — pastor ovem reportans humeris. (K 46/1 [45–47]; B 71/1) — Alleluia! / Reformator ... generis. (K 46/1 [48–50]; B 71/1) / Vespertina migravit hostia, / matutina suscepta gloria. (K 46/2 [51f.]) — Alleluia! / Non divina ... substantia (K 46/2 [53–55]; B 71/2) / Cui

Tunc veniant Marie inquirendo aromata et cantent simul:

Aromata	pretio querimus,	72 [80]
corpus Iesu	ungere volumus.	
aromata	sunt odorifera	
sepulture	Christi memoria.	75 [83]

Tunc apothecarius audiens eas vocet:

Huc propius flentes accedite
et unguentum, si vultis, emite!
† aliter nusquam portabitis.
vere quantus est dolor vester!

Item Marie:

Dic tu nobis,	mercator iuvenis,	80 [88]
hoc unguentum	si tu vendideris,	
dic pretium,	pro quanto dederis.	
heu,	quantus est dolor noster!	

Apothecarius:

Dabo vobis	unguenta optima,	
salvatoris	ungere vulnera	85 [93]
sepulture	eius in memoriam	
et nomini	eius ad gloriam.	

Uxor apothecarii levet pyxidem et cantet:

Hoc unguentum	si vultis emere,	
auri talentum	michi tradite,	
aliter nusquam	portabitis.	90 [98]
vere	quantus sit dolor vester!	

Et sic ement aromata.

K(losterneuburg)

perennis est benedictio, / summe laudis congratulatio. (K 46/3 [56f.]) — Alleluia! / Benedicto Patre cum Filio / benedicat nostra devotio. (K 46/3 [58–60])

Custodes exterriti adhuc iaceant in terra quasi mortui. Maria cum ceteris vadat comparare aromata, et cantet: Aromata pretio querimus, / Christi corpus ungere volumus; / holocausta sunt odorifera / sepulture Christi ad memoriam. (K 47–50 [61–64]; B 72; vgl. 73–75)

Specionarius respondeat et agat sua: Dabo . . . ad memoriam / et nomini eius ad gloriam (K 51–54 [65–68]; B 84f.; vgl. 86; 87)

Apothecarius ostendat eis viam ad sepulchrum:

Hec est vera semita,	
que recte, non per devia	
vos ducet ad hortum.	
ibi cum veneritis,	95 [102]
illum, quem vos queritis,	
videbitis Iesum,	
salvatorem vestrum.	

Marie ostensa via vadunt ad sepulchrum et cantant:

Sed eamus et ad eius	properemus tumulum;	
si dileximus viventem,	diligamus mortuum.	100 [106]

Marie lamentando cantent et vadant circa sepulchrum:

Heu! nobis internas mentes	quanti pulsant gemitus
pro nostro consolatore,	quo privamur misere,
quem crudelis Iudeorum	morti dedit populus.

Item cantent:

Iam percusso ceu pastore	oves errant misere,	
sic magistro discedente	turbantur discipuli,	105 [111]
atque nos absente eo	dolor tenet nimius.	

Item cantent:

Iam iam ecce, iam properemus ad tumulum ungentes corpus sanctissimum.

Una sola cantet:

O Deus!

Alia sola cantet:

O Deus!

Tertia sola cantet:

O Deus!

110 [117]

Deinde simul:

Quis revolvat nobis lapidem ab ostio monumenti?

K(losterneuburg)

Emptis aromatibus procedunt ad tumulum cantantes simul: Quis revolvat nobis lapidem ab ostio monumenti? (K 55 [69]; B 111)

Hoc ter repetito surgat angelus, qui et cantet: Quem queritis viventem cum mortuis? Non est hic; surrexit, sicut dixit vobis, cum esset in Galilea. (K 56 [70f.])

Et ille perterritus parum retrocedant, et iterum angelus cantet: Nolite expavescere. Iesum queritis Nazarenum crucifixum: surrexit, non est hic; ecce locus, ubi posuerunt eum. Sed ite, dicite discipulis eius et Petro, quia precedet vos in Galileam; ibi eum videbitis, sicut dixit vobis. (K 57 [72–74])

Hiis dictis angeli redeunt sedentes ad sepulchrum.

Interea vadant milites ad Pilatum et pontifices et Iudeos et nuntient, quod viderunt et audierunt:

Visionem	gravem sustulimus,	
terribiles	iuvenes vidimus,	
et in terre	motu, quem sensimus,	
crucifixum	surgere novimus.	115 [122]

Item cantent:

Nobis autem	custodientibus
et vigiliis	noctis servantibus
supervenit	celestis nuntius,
qui et dixit:	'surrexit Dominus.'

Tunc pontifices perterriti corrumpunt milites muneribus, ut taceant:

Que refertis,	verba suppressite!	120 [127]
hanc mercedem	ob hoc suscipite!	
et ne rumor	in turba prodeat,	
<fides vestra	caute provideat.>	

K(losterneuburg)

Custodes redeunt ad pontifices et reddunt collatam pecuniam cantantes: Nobis ... Dominus. (K 58—61 [124—127]; B 116—119) — Visionem ... surgere vidimus. (K 62—65 [128—131]; B 112—114; vgl. 115)

His auditis pontifices corrumpunt muneribus custodes cantantes: Que ... in turbam prodeat, fides vestra caute provideat. (K 66—69 [132—135]; B 120f.; vgl. 122; B bricht danach ab)

(Benediktbeuern fehlt); K(losterneuburg)

Morem nobis	in turba gerite,	K 70 [136]
corpus furtim	sublatum dicite:	
,cum nos gravis	somnus oppresserit,	
fur de nocte	eum abstulerit.'	

Milites accepta pecunia ad populum cantant:

Vigilie	cunctos oppresserant,	
iam nos sparsim	dormire noverant.	K 75 [141]
ad sepulchrum	fures accelerant,	
ut magistrum	alias transferant.	

In ruinam	igitur populi	
furati sunt	Iesum discipuli.	
ut valeant	turbam seducere,	K 80 [146]
mentiuntur	magistrum vivere.	

Tunc Marie redeunt (veniunt K¹) ad discipulos cantando (canē K²):

En angeli	aspectum vidimus	
et responsum	eius audivimus;	
nam testatur	Dominum vivere.	
sic oportet	te, Simon, credere.	K 85 [78; 151]

(Benediktbeuern fehlt)

K(losterneuburg)

Apostoli cantant (cantent K¹):

Ista sunt similia	deliramentorum
nec persuasibilia	mentibus virorum.

Tunc (fehlt K²) Petrus et Iohannes properant ad monumentum, et precurrens Iohannes et (fehlt K¹) inveniens sudarium cantat (cantet K¹):

Monumentum	inveni vacuum	
nec in eo	video mortuum	
miror quidem,	si resurrexerit	K 90 [83; 156]
an aliquis	eum abstulerit.	

Postea venit Petrus tollens lintheamina. Revertuntur ad omnes apostolos cantantes (K²) (Postea veniens Petrus tollat lintheamina, et cantent ad ceteros apostolos K¹):

Monumentum	vidimus vacuum	
nec in eo	vidimus mortuum;	
sed nescimus,	si resurrexerit	
an aliquis	eum abstulerit.	K 95 [88; 161]

Tunc Maria Magdalena, que fuerat vestigio secuta Petrum et Iohannem ad monumentum (ad m. fehlt K¹), illis redeuntibus (recedentibus K¹) ipsa (fehlt K¹) sola remanet cantans (rem. sola plangens K¹):

Cum venissem	ungere mortuum,
monumentum	inveni vacuum.
heu! nescio	recte discernere,
ubi possim	magistrum querere.

En lapis est	vere depositus,	K 100 [93; 166]
qui fuerat	in signum positus.	
munierant	locum militibus;	
locus vacat	eis absentibus.	

Dolor crescit,	tremunt precordia	
de magistri	pii absentia,	K 105 [98; 171]
qui salvavit	me plenam vitiis	
pulsis a me	septem demoniis.	

Heu! redemptio Israel ut quid mortem sustinuit!

Tunc (Cum K²) Iesus quasi in specie hortulani (ei Zusatz in K¹) apparens cantat (canta<t> K¹):

Mulier, quid ploras?

Tunc Maria:

Quia tulerunt Dominum meum, et nescio, ubi posuerunt illum.	K 110 [102; 177]
---	------------------

Cui iterum Iesus:

Mulier, quid ploras? Quem queris?

(Benediktbeuern fehlt)

K(losterneuburg)

Item Maria:

Domine, si tu sustulisti eum, dicito michi, ubi posuisti eum, et ego eum tollam.

Jesus in specie Christi:

Maria!

Maria respondit (Illa respondet K¹):

Rabboni!

Eaque (Illaque K¹) volente iam (fehlt K¹) tangere pedes eius, dicit ei Iesus:

Noli me tangere; nondum enim ascendi ad patrem meum. Vade autem ad fratres meos et dic eis: „Ascendo ad patrem meum et patrem vestrum, Deum meum et Deum vestrum.“ K 115 [107ff.; 183ff.]